
Resolução 118/92-CONSEPE 

Autoriza afastamento de professor para curso de 
doutorado no exterior. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando 
o que consta do Processo nº 113/921, originário do CAV, devidamente analisado pela Câmara 
de Ensino em 10.06.1992 e aprovado pelo plenário deste Conselho, em sessão de 14.07.1992, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o afastamento do Professor LUIS SANGOI, lotado no Centro de Ciências 
Agroveterinárias, para cursar doutorado nas áreas de manejo e fisiologia de Plantas de 
Lavoura, na Iowa State University of Science And Technology, em Ames - USA, pelo período 
compreendido entre agosto cie 1992 a agosto de 1996. 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 14 de julho de 1992. 

  

Prof. Rogério Braz da Silva 
        Presidente 


